
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO RISULTANZE AGGIUDICAZIONE GARA 
TELEMATICA EUROPEA CENTRALIZZATA FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO PER ANGIOGRAFIA E ANGIOPLASTICA CORONARICA PER 
UN PERIODO TEMPORALE DI 36 MESI. INCREMENTO QUANTITATIVO 
LOTTI DI AGGIUDICAZIONE 29 – 37 – 38 – 59. MAGGIOR SPESA 
COMPLESSIVA PRESUNTA RESTANTE PERIODO DI FORNITURA EURO 
132.485,00 IVA INCLUSA 

 

Determinazione n. 759 in data 04/07/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO RISULTANZE AGGIUDICAZIONE GARA 
TELEMATICA EUROPEA CENTRALIZZATA FORNITURA 
MATERIALE DI CONSUMO PER ANGIOGRAFIA E 
ANGIOPLASTICA CORONARICA PER UN PERIODO 
TEMPORALE DI 36 MESI. INCREMENTO QUANTITATIVO LOTTI 
DI AGGIUDICAZIONE 29 – 37 – 38 – 59. MAGGIOR SPESA 
COMPLESSIVA PRESUNTA RESTANTE PERIODO DI 
FORNITURA EURO 132.485,00 IVA INCLUSA 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai sensi dell’art. 3, 
co.1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 del 29.10.2015, 
successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 12.3.2018 e n. 451 
del 22.10.2019; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra fra quelli da 
assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. Lgs. 36/2023, sono da intendersi applicabili, 
per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni del regolamento 
aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’art. 113 D. Lgs. 18.4.2016, 
n. 50 e dei regolamenti aziendali in vigore, attuative del D. Lgs. 50/2016;   

A seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con determinazione n. 504 del 27.4.2023 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo sono state recepite le risultanze dell’aggiudicazione della gara interaziendale 
centralizzata per la fornitura di materiale di consumo per angiografia e angioplastica 
coronarica, articolata in 63 lotti non frazionabili ed aggiudicabili separatamente, senza 
riapertura del confronto competitivo, a favore delle ditte risultate 1° e 2° classificata per 
ciascun lotto, ai prezzi offerti e nelle percentuali di acquisto indicate nel prospetto 
riepilogativo di aggiudicazione conservato agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, per un 
periodo temporale di 36 mesi oltre ad eventuali opzioni di rinnovo e proroga, ciascuna per 
mesi 12, fatta eccezione per i seguenti lotti, non aggiudicati per le seguenti motivazioni:         

 

Determinazione n. 759 in data 04/07/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTI 2 – 42 – 43 - 53 = deserti (nessuna ditta ha presentato offerta per questi lotti); 

 LOTTI 10 - 49 -  62 = l’unica ditta partecipante ha ritirato l’offerta; 

 LOTTO 15 = l’unica offerta presentata è risultata di importo superiore alla base d’asta; 

 LOTTO 41 = nessuna offerta è risultata conforme; 

 LOTTO 44 = presidio aggiudicato in gara SCR n. 102/2020 e successivamente in gara SCR 
33/2021 (lotto 2); 

 LOTTO 47 = l’AOU Maggiore della Carità di Novara si è riservata la facoltà di aggiudicarlo 
con successivo provvedimento a seguito di emersa necessità di riesame del lotto da parte 
della Commissione Giudicatrice, in considerazione dell’istanza pervenuta da parte della 
Ditta BOSTON SCIENTIFIC S.p.A.;    

- con atto notarile Rep.61457 del 22.2.2023 la Ditta Cardinal Health Italy 509 S.r.L. ha 
trasferito il ramo d’azienda Cordis a Cordis Italy S.r.L. la quale ne ha acquisito la titolarità 
esclusiva e ne ha succeduto ex lege (art.2558 c.c.) subentrando in tutti i relativi contratti, 
con decorrenza dall’1.5.2023, ai sensi dell’art. 106 D.Lgs 50/2016; 

- con successiva determinazione n. 1493 del 20.12.23 del Direttore della S.C. 
Amministrazione e Controllo sono state altresì recepite le risultanze dell’aggiudicazione del 
lotto 47 della gara interaziendale centralizzata in parola, disposta con deliberazione n. 802 
del 31.10.2023 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della Carità di Novara;   

EVIDENZIATO che: 

- con note del 26.1.2024 e del 13.3.2024, acquisite agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, il 
Direttore della S.C. Cardiologia dell’ASL BI, avendo preso visione del prospetto di 
aggiudicazione della fornitura di cui trattasi, poiché dal momento della raccolta dati al 
momento della conclusione della relativa procedura di gara sono trascorsi alcuni anni, ha 
chiesto di voler riconsiderare i quantitativi effettivamente necessari rapportati alle attuali 
esigenze, verificati sulla base dei pazienti trattati nel 2022/2023 e sulla base della 
programmazione strategica delle attività per i prossimi anni, per quanto riguarda i seguenti 
lotti: 

 LOTTO 29 = cateteri per angioplastica coronarica semicomplianti significando di allineare il 
fabbisogno presunto annuo a n. 500 pezzi anziché di n. 100 pezzi; 

 LOTTO 37 = cateteri guida con curve speciali significando di allineare il fabbisogno 
presunto annuo a n. 500 pezzi anziché di n. 20 pezzi; 

 LOTTO 38 = cateteri guida ad ampio lume significando di allineare il fabbisogno presunto 
annuo a n. 500 pezzi anziché di n. 120 pezzi; 

 LOTTO 59 = cateteri per disostruzione significando di allineare il fabbisogno presunto 
annuo a n. 15 pezzi anziché di n. 5 pezzi; 

 

Determinazione n. 759 in data 04/07/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con nota Pec Prot.n.15275/15279/15290/15294 del 30.4.2024 la S.S. Logistica e Acquisti, 
alla luce delle considerazioni esplicitate dal Direttore della S.C. Cardiologia, ha chiesto alle 
seguenti Ditte classificatesi nella graduatoria di aggiudicazione dei lotti  da incrementare di 
praticare una miglioria sulle quotazioni della gara, in virtù dell’aumentato consumo 
rapportato alle attuali esigenze: 

LOTTO I° CLASSIFICATO II° CLASSIFICATO 

29 DITTA C.S. MEDICAL 7 DITTA MEDTRONIC ITALIA 

37 DITTA MEDTRONIC ITALIA DITTA CORDIS ITALY 

38 DITTA MEDTRONIC ITALIA DITTA CORDIS ITALY 

59 DITTA EMOPASS - - - - - - - 

DATO ATTO che: 

le Ditte interpellate hanno rispettivamente risposto come segue: 

- la Ditta C.S. MEDICAL 7 SRL con nota PEC Prot.n.16043/24 del 9.5.2024 ha comunicato 
di trovarsi nell’impossibilità di praticare alcuna miglioria sul prezzo proposto; 

- la Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA con nota PEC Prot.n.16041/24 del 9.5.2024 ha 
dichiarato di non poter concedere alcuna miglioria alla propria offerta; 

- la Ditta CORDIS ITALY SRL con nota PEC Prot.n.16045/24 del 9.5.2024 ha comunicato di 
non essere nella possibilità di concedere migliorie sui prezzi aggiudicati, in ragione del 
generale aumento dei costi di produzione, materie prime e trasporto; 

- la Ditta EMOPASS SRL ha comunicato di non poter modificare il prezzo della fornitura 
perché, trattandosi di una gara interaziendale, la miglioria dovrebbe essere applicata anche 
a tutti gli altri soggetti che hanno aderito alla stessa gara e perché il prezzo di offerta e di 
aggiudicazione è lo stesso praticato agli altri Enti del SSN della Regione Piemonte; 

DATO infine ATTO che: 

in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’art. 113 D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 del 
10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 del 
22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base 
di gara, ossia Euro 1.086,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

 

Determinazione n. 759 in data 04/07/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

RITENUTO necessario integrare l’atto di recepimento degli esiti della gara interaziendale 
centralizzata espletata dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara relativa alla fornitura in 
parola, al fine di assicurare il materiale effettivamente necessario alla S.C. Cardiologia dell’ASL 
BI, come meglio dettagliato nel dispositivo del presente atto; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, i seguenti lotti di aggiudicazione della 
gara interaziendale centralizzata in parola, recepita con determinazione n. 504 del 27.4.2023 
del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo dell’ASL BI, come di seguito indicato:  

LOTTO DESCRIZIONE FABBISOGNO 

PRESUNTO 

ANNUO  

INCREMENTO 

PRESUNTO 

ANNUO 

MAGGIOR SPESA 

PRESUNTA ANNUA 

IVA ESCLUSA 

29 

CATETERI PER 

ANGIOPLASTICA                    

CIG A05CD2554F 

N. 100 PEZZI + N.400 PEZZI EURO 20.800,00 

37 

CATETERI GUIDA CON 

CURVE SPECIALI           

CIG A05CD276F5 

N.20 PEZZI + N. 480 PEZZI EURO 15.312,00 

38 

CATETERI GUIDA AD 

AMPIO LUME                              

CIG A05CD2A96E    

N.120 PEZZI + N.380 PEZZI EURO 12.122,00 

59 

CATETERI PER 

DISOSTRUZIONE                   

CIG A05CD2CB14   

N.5 PEZZI + N.10 PEZZI EURO 11.000,00 

MAGGIOR SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA ANNUA IVA ESCLUSA EURO 59.234,00 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 759 in data 04/07/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

2) di dare atto che la maggior spesa presunta annua derivante dall’incremento quantitativo 
presunto annuo in capo ai suddetti lotti è stata calcolata sulla base dei prezzi praticati dagli 
operatori economici classificatisi al primo posto delle graduatorie dei rispettivi accordi 
quadro, di cui al prospetto di aggiudicazione allegato in copia al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale (ALL-01); 

3) di attribuire la maggior spesa complessiva presunta derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento  per il restante periodo di competenza (22 mesi), al rispettivo conto 
economico di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 assegnato alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera, autorizzazione n. 55, come segue: 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO DI 
COMPETENZA 

DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA 

1° GIUGNO – 31 DICEMBRE 
ANNO 2024  

PRESIDI 
CHIRURGICI 

03.100.110 EURO 42.155,00 

1° GENNAIO – 31 DICEMBRE 
ANNO 2025  

PRESIDI 
CHIRURGICI 

03.100.110 EURO 72.365,00 

1° GENNAIO – 31 MARZO 
ANNO 2026 

PRESIDI 
CHIRURGICI 

03.100.110 EURO 18.065,00 

MAGGIOR SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA PER IL RESTANTE 
PERIODO CONTRATTUALE (22 MESI) IVA 22% INCLUSA, OPZIONI 

ESCLUSE 

EURO 132.485,00 

4) di confermare quanto previsto nella determinazione n. 504 del 27.4.2023 del Direttore della 
S.C. Amministrazione e Controllo in merito alle condizioni e alle opzioni contrattuali;   

5) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base di 
gara, ossia di Euro 1.086,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione Amministrativa; 

6) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Cardiologia, alla S.S. Emodinamica, alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

7) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

8) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 759 in data 04/07/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 759 in data 04/07/2024



LOTTO DESCRIZIONE CLASSIFICA DITTA

 IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

(100%) 

 IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

2^ CLASS

(40%) 

QUANTITA' 

COMPLESSIVA PER 

MESI 36 PER L'AIC3 

QUANTITA' BI  

ANNUALE
costo unitario

importo competenza 

36 MESI IVA ESCLUSA % IVA

CIG DERIVATI

1°
CARDINAL HEALTH 

ITALY 509 SRL 275.625,00 €          8,75 €             52.500,00 €               22

2° MEDTRONIC 236.250,00 €          94.500,00 €         7,50 €             22

1°

2°

1°
CARDINAL HEALTH 

ITALY 509 SRL 23.250,00 €            12,50 €          3.750,00 €                 22

2° C.S. MEDICAL 7 SRL 14.694,00 €            5.877,60 €           7,90 €             22

1° INNOVA HTS 79.650,00 €            2,95 €             13.275,00 €               22

2° -  €              

1° INNOVA HTS 105.450,00 €          18,50 €          16.650,00 €               22

2° AB MEDICA SPA 113.430,00 €          45.372,00 €         19,90 €          22

1°
B.BRAUN MILANO SPA 5.670,00 €              0,90 €             2.700,00 €                 22

2°
MED-ITALIA 

BIOMEDICA SRL 6.237,00 €              2.494,80 €           0,99 €             22

1°
CARDINAL HEALTH 

ITALY 509 SRL 11.385,00 €            1,65 €             5.940,00 €                 22

2° -  €              

1°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 17.745,00 €            9,10 €             2.730,00 €                 22

2° SELEFAR 46.800,00 €            18.720,00 €         24,00 €          22

1° MEDTRONIC 30.780,00 €            5,70 €             6.840,00 €                 22

2° -  €              

A) INTRODUTTORI FEMORALI ANGIOGRAFICI 

ARMATI lunghezza da 10 a 15 cm 
915 25

B) INTRODUTTORI FEMORALI ANGIOGRAFICI 

ARMATI lunghezza da 16 a 45 cm 
915 25

1° SELEFAR 838.500,00 €          43,00 €          193.500,00 €            22

2° -  €              

1° SELEFAR 135.000,00 €          50,00 €          15.000,00 €               22

2° -  €              

1° SELEFAR 249.900,00 €          11,90 €          53.550,00 €               22

2° -  €              

1°
MED-ITALIA 

BIOMEDICA SRL 69.657,00 €            10,70 €          1.605,00 €                 22

2° -  €              

1°

2°

1°
ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SRL 5.250,00 €              35,00 €          2.100,00 €                 22

2° -  €              

1° SELEFAR 194.400,00 €          108,00 €        16.200,00 €               22

2° -  €              

1°
ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SRL 148.575,00 €          141,50 €        12.735,00 €               4

2° -  €              

1°
MED-ITALIA 

BIOMEDICA SRL 312.690,00 €          14,89 €          67.005,00 €               22

2° CAM HOPITAL SRL 290.010,00 €          116.004,00 €      13,81 €          22

1°
MICROTEK ITALIA SRL 80.100,00 €            30,00 €          1.800,00 €                 22

2° SAGO MEDICA SRL 115.344,00 €          46.137,60 €         43,20 €          22

A) KIT SISTEMA INIEZIONE AUTOMATICA MEZZO DI 

CONTRASTO (set da tavolo -kit angiografico 

monouso) MOSS 1.841.400,00 €       
21000 1000

46,00 €          138.000,00 €            22

B) KIT SISTEMA INIEZIONE AUTOMATICA MEZZO DI 

CONTRASTO (set angiografico pluriuso) MOSS 1.841.400,00 €       
10500 400

28,00 €          33.600,00 €               22

C) KIT SISTEMA INIEZIONE AUTOMATICA MEZZO DI 

CONTRASTO set angiografico monouso) MOSS 1.841.400,00 €       
20400 1000

28,50 €          85.500,00 €               22

3 CATETERI ANGIOGRAFICI A MINIMA INVASIVITA’ 1860 100

4 GUIDE ANGIOGRAFICHE 27000 1500

1 CATETERI PER CORONAROGRAFIA 31500 2000

2 CATETERI ANGIOGRAFICI ARMATI 4320 20

7 AGO ANGIOGRAFICO per accesso radiale 6900 1200

8
INTRODUTTORI FEMORALI AD ELEVATA CAPACITA' 

DI AVANZAMENTO
1950 100

5
GUIDE ANGIOGRAFICHE CON RIVESTIMENTO 

IDROFILICO 
5700 300

6 AGO ANGIOGRAFICO 6300 1000

11 KIT INTRODUTTORE RADIALE 19500 1500

12
INTRODUTTORE RADIALE a diametro esterno 

ridotto 
2700 100

9
INTRODUTTORI FEMORALI ANGIOGRAFICI 

VALVOLATI 
5400 400

10

15
CATETERI FLOTTANTI A PALLONCINO (tipo Swan-

Ganz) per la misurazione delle pressioni emodinamiche
795 15

16 KIT DI EMOSTASI MECCANICA 150 20

13
SISTEMA EMOSTASI MECCANICA per l'accesso 

dall'arteria radiale
21000 1500

14 KIT ACCESSORI PER ANGIOGRAFIA 6510 50

19 SET ASSEMBLATO per procedure angiografiche 21000 1500

20 TELO SCHERMANTE sterile, monouso 2670 20

17 SISTEMA DI EMOSTASI   A COLLAGENE 1800 50

18
SISTEMA DI EMOSTASI per accessi anche di grande 

calibro
1050 30

21 

9773240CC6

9773793522

977379679B

9773800AE7

9773803D60

97738070B1

9773815749

9773820B68

977389487A

97739105AF

9773920DED

977392955D

9773937BFS

9773947438

977384500D

9773860C6A

9773871580

9773880CEB



1°
ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SRL 19.440,00 €            108,00 €        1.620,00 €                 4

2° -  €              

1°
ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SRL 1.581.000,00 €       62,00 €          372.000,00 €            4

2° SELEFAR 1.527.450,00 €       610.980,00 €      59,90 €          22

1°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 228.000,00 €          38,00 €          57.000,00 €               22

2° -  €              

1° EMOPASS 517.500,00 €          150,00 €        90.000,00 €               22

2° -  €              

1° EMOPASS 498.750,00 €          175,00 €        105.000,00 €            22

2°
-  €              

1° SELEFAR 1.008.000,00 €       600,00 €        180.000,00 €            22

2°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 1.058.316,00 €       423.326,40 €      629,95 €        22

1° EMOPASS 420.000,00 €          500,00 €        75.000,00 €               22

2° SANITEX 621.600,00 €          248.640,00 €      740,00 €        22

1° C.S. MEDICAL 7 SRL 343.200,00 €          52,00 €          15.600,00 €               4

2° MEDTRONIC 297.000,00 €          118.800,00 €      45,00 €          4

1° SELEFAR 461.250,00 €          75,00 €          225.000,00 €            22

2°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 308.192,50 €          123.277,00 €      50,11 €          22

1°
MICROPORT CRM SRL 396.750,00 €          57,50 €          86.250,00 €               4

2° C.S. MEDICAL 7 SRL 358.800,00 €          143.520,00 €      52,00 €          4

1°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 854.145,00 €          49,95 €          149.850,00 €            22

2° BIOTRONIK ITALIA 855.000,00 €          342.000,00 €      50,00 €          22

1°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 52.447,50 €            49,95 €          14.985,00 €               22

2°
ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SRL 57.750,00 €            23.100,00 €         55,00 €          4

1°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 486.330,00 €          559,00 €        50.310,00 €               22

2° C.S. MEDICAL 7 SRL 417.600,00 €          167.040,00 €      480,00 €        4

1° INNOVA HTS 315.900,00 €          390,00 €        11.700,00 €               22

2°
-  €              

1° MEDTRONIC 273.000,00 €          350,00 €        52.500,00 €               22

2°
B.BRAUN MILANO SPA 273.000,00 €          109.200,00 €      350,00 €        22

1° MEDTRONIC 44.979,00 €            31,90 €          1.914,00 €                 4

2°
CARDINAL HEALTH 

ITALY 509 SRL 55.977,00 €            22.390,80 €         39,70 €          4

1° MEDTRONIC 198.099,00 €          31,90 €          11.484,00 €               4

2°
CARDINAL HEALTH 

ITALY 509 SRL 234.117,00 €          93.646,80 €         37,70 €          4

1°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 211.429,50 €          149,95 €        22.492,50 €               22

2° -  €              

1° MEDTRONIC 97.500,00 €            5,00 €             15.000,00 €               22

2°
ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SRL 312.000,00 €          124.800,00 €      16,00 €          4

1°

2°

1°

2°

1°

2°

1°

2°

1°
ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SRL 106.200,00 €          590,00 €        17.700,00 €               4

2°
CARDINAL HEALTH 

ITALY 509 SRL 90.000,00 €            36.000,00 €         500,00 €        22

1° SELEFAR 155.400,00 €          185,00 €        27.750,00 €               22

2° -  €              

22
SISTEMA DI EMOSTASI A CLIP per accessi di piccolo 

calibro.
180 5

23 GUIDE STANDARD per angioplastica coronarica 25500 2000

26
GUIDE AD ELEVATO SUPPORTO PER 

ANGIOPLASTICA CORONARICA ADATTE PER VASI 

OCCLUSI CRONICAMENTE (CTO)
2850 200

27 MICROCATETERE CORONARICO da penetrazione 1680 100

24
GUIDE PER ANGIOPLASTICA CORONARICA ADATTE 

PER VASI TORTUOSI
6000 500

25
GUIDE PER ANGIOPLASTICA CORONARICA ADATTE 

PER VASI OCCLUSI CRONICAMENTE (CTO)
3450 200

30
CATETERI PER ANGIOPLASTICA CORONARICA 

COMPLIANTI, a rapido scambio 
6150 1000

31
CATETERI PER ANGIOPLASTICA CORONARICA A 

RAPIDO SCAMBIO E/O COASSIALI 
6900 500

28 MICROCATETERE PER IMPIEGO INTRACORONARICO 840 50

29
CATETERI PER ANGIOPLASTICA CORONARICA 

SEMICOMPLIANTI a rapido scambio 
6600 100

34
CATETERI PER ANGIOPLASTICA CORONARICA adatti 

alla rottura di placche in lesioni calcifiche
870 30

35
CATETERI PER ANGIOPLASTICA CORONARICA A 

PALLONE A RILASCIO DI FARMACO 

ANTIPROLIFERATIVO SIROLIMUS
810 10

32
CATETERI PER ANGIOPLASTICA CORONARICA NON 

COMPLIANTI, a rapido scambio 
17100 1000

33
CATETERI PER ANGIOPLASTICA CORONARICA OVER 

THE WIRE. 
1050 100

38
CATETERI GUIDA AD AMPIO LUME (punta 

atraumatica e radiopaca) 
6210 120

39
CATETERE DI SUPPORTO A CATETERE GUIDA A 

SCAMBIO RAPIDO con un segmento distale
1410 50

36
CATETERI PER ANGIOPLASTICA CORONARICA A 

PALLONE A RILASCIO DI FARMACO 

ANTIPROLIFERATIVO CON PACLITAXEL
780 50

37 CATETERI GUIDA CON CURVE SPECIALI 1410 20

42
DISPOSITIVI ENDOVASCOLARI PER IL RECUPERO DI 

STENT E CORPI ESTRANEI
420 30

43 STENT METALLICO NON MEDICATO 60 20

40 KIT ACCESSORI DELLE GUIDE PER PTCA 19500 1000

41
DISPOSITIVO GONFIAGGIO PALLONCINO CATETERI 

per angioplastica coronarica 
19500 1000

46 CATETERI ASPIRATROMBI 840 50

44
STENT METALLICO RIVESTITO IN PFT o in materiale 

biocompatibile in lega cromo cobalto 
315 10

45 SISTEMA DI PROTEZIONE EMBOLICA DISTALE 180 10 9774222727

9774050936

97740590A6

977406773E

9774072B5D

9774092BDE

9774111BBC

9774133DB3

97741603FE

9774175060

9774181552

9774190CBD

977419400E

97742026A6

9773957C76

97739674B9

97739831EE

9773994AFF

9774009761

9774035CD4

9774228C19



1° SANITEX 22

2°

1° C.S. MEDICAL 7 SRL 151.050,00 €          530,00 €        7.950,00 €                 22

2° -  €              

1° -  €              

2° -  €              

1°
MEDICAL 

INSTRUMENTS SPA 155.358,00 €          369,90 €        27.742,50 €               22

2° -  €              

1° SANITEX 166.056,00 €          748,00 €        8.976,00 €                 22

2° -  €              

47 GUIDE DI PRESSIONE 2700 200

50
CATETERI PER ANGIOPLASTICA CORONARICA AD 

ALTA PRESSIONE a rapido scambio 
420 25

51
CATETERI PER VALVULOPLASTICA PERCUTANEA 

AORTICA, a pallone non compliante
222 4

48 MICROCATETERE CORONARICO del tipo over the wire 285 5

49 MICROCATETERE PER OCCLUSIONE CRONICA 84 3

97742763B8

977423952F

9774254191



1°
CARDINAL HEALTH 

ITALY 509 SRL 13.197,00 €            83,00 €          747,00 €                    22

2° EMOPASS 27.030,00 €            10.812,00 €         170,00 €        22

1° -  €              

2° -  €              

1° INNOVA HTS 666.000,00 €          1.850,00 €     111.000,00 €            22

2° -  €              

1°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 27.300,00 €            910,00 €        22

2° -  €              

1° SANITEX 2.014.800,00 €       920,00 €        220.800,00 €            22

2° -  €              

1°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 408.750,00 €          1.090,00 €     65.400,00 €               22

2° -  €              

1°
ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SRL 750.000,00 €          1.250,00 €     112.500,00 €            22

2° -  €              

1° EMOPASS 115.500,00 €          1.100,00 €     16.500,00 €               22

2°
-  €              

1°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA 98.100,00 €            1.090,00 €     16.350,00 €               22

2° -  €              

1° SANITEX 138.000,00 €          1.150,00 €     17.250,00 €               22

2° -  €              

A) SISTEMA DI SUPPORTO CARDIOCIRCOLATORIO 

con pompa assiale ventricolare sinistra a flusso 

continuo
39 8

B) SISTEMA DI SUPPORTO CARDIOCIRCOLATORIO 

con pompa assiale ventricolare sinistra a flusso 

continuo
144 8

1° C.S. MEDICAL 7 SRL 21.600,00 €            360,00 €        21.600,00 €               22

2° -  €              

2.934.951,00 €      

54 CATETERE A PALLONCINO semicompliante 360 20

55
SISTEMA PER ECOGRAFIA  INTRAVASCOLARE E 

INTRACARDIACA: in due versioni a carrello e installato
30 0

52
CATETERI GUIDA SHEATLESS PER ACCESSO 

RADIALE
159 3

53 MICROCATETERE PER OCCLUSIONE CRONICA  99 3

58
SISTEMA INTEGRATO per esecuzione di indagini 

intravascolari OCT e emodinamiche
600 30

59
CATETERE PER DISOSTRUZIONE Microcatetere 

coronarico da avanzamento per il trattamento delle 

occlusioni totali croniche
105 5

56
SISTEMA PER ECOGRAFIA  INTRAVASCOLARE: a 

tecnologia digitale, in due versioni: a carrello e installato
2190 80

57
SISTEMA PER LA FRANTUMAZIONE MECCANICA 

DELLE PLACCHE CALCIFICHE 
375 20

62

63
SISTEMA PER LA RIDUZIONE DEL MEZZO DI 

CONTRASTO 
60 20

60 CATETERE DA RIENTRO   90 5

61
 MICROCATETERE A DOPPIO LUME OVER THE WIRE 

(OTW)
120 5

9774287CC9

9774296439

9774431216E

9774330049

9774344BD3

977435119D

9774359835

9774365D27

977437121E


